Aprovado em

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Poder Legislativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

MOÇÃO: U 72022

Seropédica-RJ, 12 de janeiro de 2022.

Aos Excelentíssimos Vereadores

Prezados,

O vereador Hugo Pereira do Canto Junior, de acordo com o artigo 161 do
Regimento Interno desta casa legislativa, vem solicitar Moção de Congratulações e
Aplausos para todos os técnicos de enfermagem e enfermeiros que atuam no Posto de
Saúde Jovino Evaristo Carreiro, Posto de Saúde Julia dos Santos Pereira, Posto de
Saúde do KM 39, Posto de Saúde Manoel Mendes e Posto de Saúde Mario Soares de
Oliveira do nosso município.

Cumpre esclarecer, que os referidos profissionais estão na linha de frente contra
a pandemia do Covid-19, prestando seus serviços de maneira ágil, atenta e com a
destreza necessária, de forma a atender com excelência nossos munícipes.

Ante o exposto, peço aos nobres colegas a aprovação do referido pedido.

, RECEBIDO,Atenciosamente,

. /

Húdo Pereira do CantouJunior
Presidente da Câmara Municipal íSeropédica

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.
CEP 23890-000
Telefone: (21) 2682-6757